
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

270 10-12-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE
REGIONALE PER SEGNALETICA IN AMBITO PORTUALE.

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 270 del 2020

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 270 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO AUTORITA’ PORTUALE
REGIONALE PER SEGNALETICA IN AMBITO PORTUALE.

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 6 del 27/10/2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico
di Responsabile dell’Area Vigilanza;

 

VISTA la Legge di Bilancio 2020, Legge 27 dicembre 2019, n. 160, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il
30/12/2019;

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011), esecutiva ai sensi di legge;

 

VISTA la nota prot. 4767 del 16.05.2020 con la quale il Sindaco del Comune di Isola del Giglio
comunicava all’Autorità Portuale Regionale che sarebbero state realizzate le opere di cui sopra, per
l’ammontare complessivo previsto in € 6.500,00 avvalendosi della Convenzione recentemente
firmata tra i due Enti per il rimborso totale delle spese previste;

 

VISTA la nota prot. 6333 del 07.07.2020 con la quale l’Autorità Portuale Regionale condivideva
quanto proposto in virtù della convenzione in essere;

 

QUANTIFICATA la spesa, che sarà oggetto di rendicontazione all’A.P.R. ai sensi della convenzione
ex art. 19, c. 3 della LRT 23/2012 ed ex art. 44, c. 1 della LRT 38/2007, per la somma di € 7.000,00
sul Titolo 2 – Trasferimenti Correnti, Tipologia 101, Categoria 0102, Cap. 213 denominato “
CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE PER SPESE IN AREA DEMANIALE VIGILI” del corrente
bilancio 2020;

 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere
sul Titolo 2 – Trasferimenti Correnti, Cap. 213 denominato “CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE
PER SPESE IN AREA DEMANIALE VIGILI”;

 

VISTO l’articolo 179 del d.lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011;

Atto n. 270 del 2020

3Atto firmato digitalmente



 

DETERMINA
 

DI ACCERTARE la spesa, che sarà oggetto di rendicontazione all’A.P.R. ai sensi della convenzione
ex art. 19, c. 3 della LRT 23/2012 ed ex art. 44, c. 1 della LRT 38/2007, per la somma di € 6.500,00
sul Titolo 2 – Trasferimenti Correnti, Tipologia 101, Categoria 0102, Cap. 213 denominato
“CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE PER SPESE IN AREA DEMANIALE VIGILI” del corrente
bilancio 2020.

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, come convertito in
legge 213/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

 

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le
registrazioni di competenza.

Atto n. 270 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 270 del 2020

5Atto firmato digitalmente


